CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

.EQUERIMENTO no 705 /2019
CAM ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI J

PREJUDICADO 	 Sumula -  Solicito estudos do Poder

Aid. -Ji 	 Executivo, sobre realizacão de uma
campanha denominada "Cidade Magra",
junto a Dr. Ana LuIsa Vilela

Presid

R1J'EIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vente, seja oficiado ao Exmo. Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre a implantação de uma campanha denominada
"Cidade Magra" junto a Dr" Ana Lulsa Vilela Barbosa, que já realiza urn
trabaiho em nosso municIpio desde 2012.

Justificativa

Senhoi Presidente 	 /
Nobies Paies 	 ç

Tratase de urn de uma campanha para combater e prevenir a obesidade em
todas as idades, junto corn a Dr.' Ana LuIsa que já é responsável pelo
programa de prevencão a obesidade e é urn sucesso, já atendeu 2.500
pacientes. 0 programa foi responsável pela reducao de peso dos pacientes
equivalentes a 9 toneladas, que começou em 2012 e mantido ate hoje.

Essa campanha teri como incentivo a prerniação para os pacientes
que conseguirem eliminar proporcionamente mais peso, assim ajudando a
combater e prevenir a obesidade por rneio de acompanhamento cilnico,
nutricional, aliado a adoçao de uma rotina de atividades fisicas regulares.
Que seja divulgado em toda a cidade, através das mIdias disponIveis no
municIpio tais como: marketing online, outdoor, jornais locals, faixas,
cartazes, corn o monitoramento e interatividade entre os pacientes e
coordenadores via grupo no WhatsApp.

0 objetivo deste vereador é que seja colocada em prática e aprovada
nesta Casa corn maioria absoluta dos votos e sancionada pelo Prefeito Igor
Soares.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 01 de marco de 2019.

Akdemis Mo

ci'

\c )

Rua Arnaldo Sergio Corciciro das Neves, 80 - fri/a Nova Itapev 	evi - SP - CEP.: 06694-090

Fone. (11) 4141-4472 - www.carnaraifapeM.sp.gov.br

(AMA1A MIJNiIIPAL DE 'TAPEVI

PROTOCOI.O

B JAM, 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI L 	nivanha sr- da Siva

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 1 Vila Nova Itapevi I ltapev, I So Paulo I CEP: 06693-120

Tel. (11) 4143-7600 1 sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 07de jan oi

Oficio S.G. O  009/2019

Assurito: Resposta Requerimento 943/2018 - Vereador Akdenis

Mohainand Kourani.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encarninhar a Vossa
Excelência resposta da Secretaria Municipal de Saüde, em atencäo
ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideracào.

KncT5aiti,ente,

Marcos Ferreira Godoy

Secretário de Governo

A Sua Excelêrscia, o Senhor
Akdenis Mohainad Kourarii
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Rua Dimares Antonio Sande, 1233— Vita Nova i Itapevi I So Paulo 1 CEP 06693-130

Tel (11)4143-8499 1 sec.saude@itapevsp.gov  br

Memorando G.S. n° 364/2018

Itapevi, 21 de Dezembro de 2018.

A Secretaria de Governo

Prezado Senhor,

Em resposta ao Requerimento n0943/2018 do Processo 018550/2018

da Câmara Municipal de Itapevi informamos que, no momento não serâ possivel

atender esta demanda visto que a profissional responsável pelo Ambulatôrio de

Obesidade deixou nossa rede de SaUde.

Sem mais, aproveito ensejo para elevar votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Dra. Aparecida Lui 	asi Fernandes

Secretâria Mun 	SaUde

limo. Sr.

Wagner José Fernandes

Secretário Adjunto de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sao Paulo -

REQUERIMENTO n°943 /2018

---------
::

O 2 JOTT 2018

Sámula:Solicito estudos do Poder
Executivo, sobre realizacão de uma
campanha denominada "Cidade Magra",
Junto ?. Dr'. Ana Lulsa Vilela Barbosa.

REQ'UEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Sr • Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre a implantacao de uma campanha denominada
Cidade Magra" junto a Dr' Ana LuIsa Vilela Barbosa, que já realiza urn

trabaiho em nosso mumcIpio desde 2012. 	 CAMJ 	 i TAPEV

kceOCOU)

Justificativa 	 Oi AGO. 2O8

Sen.hor Presidente:

III ?ulaRama: 6allal
Nobres Pares-

Trata-se de urn de uma campanha para combater e prevenir a obesidade em
todas as idades, junto corn a Dr.' Ana Luisa que já é responsável pelo
proarama de prevenção a obesidade e é urn sucesso. já atendeu 2.500
pacientes. 0 programa fol responsável pela reducao de peso dos pacientes
equivalentes a 9 toneladas, que começou em 2012 e mantido ate hoje.

Essa campanha terá como incentivo a premiacao para os pacientes
que conseauirem eliminar proporcionalmente mais peso, assim ajudando a
combater e prevenir a obesidade por meio de acompanhamento cilnico,
nutncona1. aliado a adoçao de uma rotina de atividades fisicas regulares.
Qué seja thvulgado em toda a cidade, através das midias disponIveis no
mu.nicipio tai-s- como: marketing online, outdoor, jornais locals, faixas,
cartazes. corn o monitoramento e interatividade entre os pacientes e
coordenadores via grupo no \'VhatsApp. 	 Oc

0 objetivo deste vereador é que seja colocaia em prática e aprovada (J'I
nesta 	corn maioria absoluta dos votos e sancnada pelo Prefeito Igor

'S-: 	-- S--.-.-- Bn':ri -i:: \1rrira \r .3 d 	ulh